
$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías y Valores es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

Que el artículo 431 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores ejercerá la vigilancia y control de las compañías nacionales anónimas, en comandita 
par acciones, de economía míxta, de responsabilidad limitada, de las empresas extranjeras que 
ejerzan sus actividades en el Ecuador y de las bolsas de valores y sus demás entes, en los 
términos de la Ley de Mercado de Valores; 

Que el artículo 369 de la Ley de Compañías establece que el Superintendente de Compañías 
puede declarar disuelta a las compañías sometidas a su control y vigilancia, de oficio o a 
petición de parte, por cualquiera de las causales establecidas en la ley; 

Que el artículo 361 de la Ley de Compañías señala que: “Las compañías se disuelven: (...) 6. 
Por pérdidas del cincuenta par ciento o más del capital social a, cuando se trate de compañías 
de responsabilidad limitada, anónimas, en comandita por acciones y de economía mixta, por 
pérdida del tota! de las reservas y de la mitad o más del capital”; 

Que el artículo 198 de la Ley de Compañías dispone que: "Cuanda las pérdidas alcancen al 
cincuenta por ciento o más del capital suscrito y el total de las reservas, la compañía se pondrá 
necesariamente en liquidación, si los accionistas no proceden a reintegrarlo o a limitar el fondo 
social al capital existente, siempre que éste baste para conseguit el objeto de la compañía”; 

Que el Intendente Nacional de Compañías, mediante Oficio Circular No. SC.INC.DNICAI.006 
de 4 de Junio del 2014, natífico a los representanies legales de las compañías que se han 
registrado pérdidas que representan el 50% o más del capital y reservas, concediéndoles un 
término de 30 días para que presenten las medidas adoptadas correspondientes; 

Que mediante Memoranda No. SCV-JRAQ-DRICA!-14-506 de 02 de octubre del 2014, ta 
Directora Regional de Inspección, Control, Auditoria e intervención, Encargada, envió un 
detalle de las compañías que se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el 
numeral $ del Artículo 361 de la Ley de Compañías, que no presentaron trámites en 
contestación al oficio Circular No. SC.INC.DNICA1.006 de 4 de Junio del 2014, por lo que 
solicita la disolución de oficio de las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

No. | Exp. Nombre Notaria Regintro Mercantl 
Cantón | a. Fecha Cantón ] No. | Tomo Fecha | 

1 51354 | VEITARM CIA LIDA gurro | 2 12/89 | ourro | 392 127 | 12996 

2 53598 | MORES SANTA BARNARA FLOSANBAR CIA LTDA. quiro y 22 | 27/11/1995 | Qutro | 1x7 127 | 060211996 

3 a ] IMPORTADORA VE NTOA IBOR CIA VIDA, guro | 7s | 2281998 j ouro | 2648 | 127 | otso:1990 

4 53872 | PLNCAI LOR Cla. LLDA QUITO | zo | 21/10/1996 | QuITO $ 3160 127 2611/1996 

y 57066 | CORETRADINO CIA IDA: guiro | 27 | 26/12/1996 | Ouro | 308 128 1342/1997 

6 4 52150 | PLTERS € FIERRO, STUDIO JÚRIDICO CIA LTDA quero ] 3 | 2602/1997 | aurro | «ol | 198 | 14041997 

7 | 54660 | LOCIOS £ ASOCIADOS CIA, 17 0A quiro | 28 [ 3009/1997 | qurro [216 | 128 (30/10/1997 

8 | sa918 | CESANESPINOSA £ ASOCIADOS ARIGADOS CIA. LTDA. qurro | “3 | 1010/1998 | qurra | s14 | 129 $ os/s/1vor 

9 | say3a | CASTRO MORA ASOCIADOS CIA, IDA, Ouro | ts | 18/02/1998 | aurro | «oz | 129 | 07/04/1998 

ME | 58160 | FMPRESAS INCORPORADAS EMICOPSA C.A Qurro | 17 | 1902/198R | qurro | 3451 ZEAIVIOBR                     

Jon



RCA tg 

SurERIN 
DE COMPA! 

RESOLUCION No. SCVARQ-DRASD-SD-14-3573 

E Ni 
'NDENCIA 
Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Página 2 
10] 6006 | PEÑA ROCA CIA FIDA. quiro | 22 | 06/11/2009 | quiro | 1401 14 | EmOS/010 

12 | 60047 | CLINICA DE TSPICIALIDADI S GEP COLONIALCIA LTDA euro | 6 | 20012010 | qurro | ros] tar | 2omenao 

13 | 80136 | AMAZONANDINA IKIAMANTIS A. QuiTa | 3 | 07052010 | guito | 1617 141 | 260052010 

14 | 601% | ABIANTRADING CÍA LTDA. QUITO. 3 21/042010 | quiro | 1537 141 19/05/2010 

15 | 60203 | COMPAÑIA DE TRANSPORT]. PLSADO HIDALGO TARA S.A auro | as | a2m12200 louno | 1254 | 141 | 2x0/2010 

16 | 60221 | VRDÍGITAL HUSINI.SS SA Qurro | 31 | 151032010 | ourro | 1235 | 141 | 29082020 

17 J 6uas7 | JCR DISTRIBUTION SI RVICES CIA. LIDA. QuITO | 23 | 04/06/2010 | quito | 1926 141 17062010 

18 | 073 | INMOBILIARIA ERTAR INMORRLAR S.A Qurro | 23 | 2540572010 | gurro | 1862 | 141 | 14062010 

19 Targa | SFRVICIOS TOGISTICOS LOGSA LOGISTR SUPPORT E 
SERVICES S.A QuITO | 8 | 18/05/2010 | quio | 1931 | 141 | 17asaoro 

20 | 6l12s | GINA VASCONES $ ASOCIADOS CLA. IDA. QUITO | 25 | 23042U10 | OyITO f 1943 141 | LRAN/2010 

21 |] nts | BURBANKTECH CIA. LIBA. Qurro | 1 | 2206/2010 | ourro [2248 | 181 | torazoto 

22 | é1475 | AUNETDTRADL SA — Qurro | 18 | 27/05/2010 | gutra | 2065 M1 | 29062000 

23 [ajsas | AGROMABISO.CIA TEDA Qurra | 21 | 2605/2010 | quiro | 2293 | 14 | tummroro 

24 | ni627 | CALEDOMAN CORPORATION CIA LTDA curo | 3 | 28/06/2010 | quiro | 2337 | 14 | 220200 

33 | 0314 | FCUADOR DIGITAL S A DIGMAFCUADOR Suero | 1 | 2810672010 ['ourra | 2320 | 100 asa 

26 | 61924 | VALIAJO BRAVO € ASOCIADOS CONSIRUCTORES CIÁ LIDA , quiro | 4 | 29/04/2010 | quiro | 2347 | 121 | ezo | 

27 COMURCIALIZAUOOA Y DISTRIBUIDORA $ OY ABRHGALCIA. 
27 | ma - ourro | 3 | 101062010 | quiro | 2a32 | 1at | 2072mo 

23 | 12063 | CORPORACION INTLLLAIGLNT SYSTEMS S.A. ourro | 17 E 1208f2010 | quira | 298 | 181 | isazano 

3 [aime | PRUKPLAZA CIA LIDA qurro | 23 | 23002010 | ouno | 220 [ 11 Prosrzo 

30 | azs0 | AGLÍCIA DE VIANA MIGRATIONTRAVIT.5.A. Quiro [ao | 314052000 Pouera | soe |] rei | terror 

31 | 63075 | GANADERA AGRICOLA GANAGRICOLA $ A QuITO | 3 ¿03/08/2010 | QUITO | 2485 141 | 03/09/2010 

32 | ems | TRALOVINCIA LÍDA. curo | 26 $ 19082010 | qurro | 3118 Man | 211092010 

33 Pozas | COMARCIALIZADORA INTILRNACIONAL MARCALLA 5 A ourra | as | 299092010 | qurio | 53R7 | 181 | trirororo 

Par | VIANA curo | 3s | 27042010 ouro | 3214 | 141 [vaa 

“E PETRÓT OS COMBUSTIBLES $ CONSTRUCCIONES 
2 oECOMCONS CIA LIVA. aura | as EH asriarors | ura | és do 391 | rononoro 

36 INTIRNATIONAL TOURISTIC SI.RVICES AGINCY TISATOURS 
mar QuirO | 29 | 18/10:2010 | QuITO | 3601 | 1a1 | 2802010 

37 | 678 | ADIREN ALIMENTOS CIA LTDA "| oumo | “ax | 071e2oto Paura | 3595 | ta | axnormo 

38 | manao | MEGSI.G SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIA E IDA: QUITO | 7 17/092016 | gurro | 3447 141 1PADRALO 

39 CENTRO DIREHARILITACIÓN PÍSICA Y ESPECIALIDADES 
SB MEDICAS TIERAKINNECIA TTDA QUITO | 1 | 19/07/2010 | qurro | 3557 | 141 | 26102010 

0 REALI LOWERS ECUADORIAN CÍA LTDA. IARR 
6302 A s | 11/06/2010 j quero | 3217 | 1 | 2ursroIo 

41 | 64272 | MFDIXGLN CIA. TENA QuirO | 40 | 2408/2014 | quero | 3507 4] 21/0/2030. 

42 | casór | URBANDALA CIA TTDA: ourra | 3 f 099/2010 | quiro | 324 | 141 | ouonoro 

21733 [ 1897 | CONSULTERLARA ECUADOR CIA. LIDA Qurro | 28 | 0S/L1/2010 | gurro | 3983 | 14: | 261102010                         

Ja,



  

mars mue 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 

Y 

  

DE COMPAÑ 
SuPERIN NDENCIA 

S Y VALORES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

Página 3 

4] 64810 ] URMORÍA! RAÍCES TDIRAKCES 5.4. Qurro | 23 | 18/11/2010 | quiro | 416 |] lar | asizamo 

15 dy | NUTRICION Y PROTECCIÓN AGROPECUARIA NUTRIPNOTOO 
SA quiro | 29 | 15/10/2040 | quivO | 38m | 141 | orrolo 

46 asu32 | DI GLOBAL FORWARIMNG (ECUADOR) $ A ourro | 3] 17/12/99 | quero | aus ] 127] zara 

47 | H8221 | GRUPOCORIPAR 5 A Qurro | 28 | 12409/1996 [ gurro | au 128 | 21/02/1997 

los | MURO OT NACIONAL DE REN RTICCIA MUDICA 
CEMIRMED SA. cua | os | 126997 | gero [1 | 1 | antntoo7 

49) 8432 ] COMPANIA DFETRANSPORTE LA SALA COMTRASALNIES A, curro | 5 | 28/08/1996 | quito | 1437 | 128 | 1650611947 

$U $ 85732 | OCILEBS A. QUITO 1 30/07/1997 | qurro | 2073 12R 2208/1997 

$1 | 8s7az | UNIVERSAL MUSICTCUADORS A ourro | 28 | 14/10/1997 | ourro | 2866 | 128 [ines 

52 | 85972 | MAWNEY ASSOCIAIES S.A qurro | 1 | 26/12/1997 | quiro | 351 123 | 12/02/t908 

537 |] 8597 | RISPLRGRAL S.A. qurro | 14 | 23/12/1997 | quiro | 37 n HOLIDIR 

52 Y uoz | COMDISAL COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUCIÓN DI 
ALIMENTOS CÍA. 1 IDA. quiro | 27 | 26/02/1998 | quiro | vas | 129 | 24wstosr 

E $5 | 86927 | HACILNDA COCRASQUIC A. QUITO 1 18/08/5998 | QuITO | 2649 129 | 0sA1/108 

Si | gm037 | IEMODITI.CIA TIDA ouro | 3 | 1600711998 | quero | 275 [128 | ninos 

ETE euro | 12 | 2907/1999 | ouiso | 250] 10 | asnorioos 

58 | asar | FUORES SANTA MONICA S.A. FLOSANSA ourro | 16 | 244111999 | ourro | 17 | 131 | or 

59 | Sax? | GUIDO MACCMAV 0 ARQUITECTOS ASOCIADOS $ A ourra | 27 | 2142/1999 | quiro | 342 | 031 | 151022000 

| gos | ETINICA DI SAI UN ODONTOROGICA IDONTOSALUD CIA 
LITA quo | 1 | 26020999 | quiro | ya 30 DADA] 999 

sl | 8719 | INCAPLOWIRRS COMS A. quiro | 23 , 02/02/2000 | QUITO f 514 131 | 08/03/2000 

SE | cosa | COMPUMILE NIOM y QUIPOS Y SUMINISTROS DE ON 
COMPUTACIÓN CIA LTDA QurTa | 16 | 11/02/2000 | qurra | sos E 

67 | sóuta | ESTUDIO JURIDICO PENAL RÁMIRO ADUILAR TORRES S.A guiro | 32 | 3603/2000 | gurro | 1más | 131 | ososaoo 

64 | g9la7 | NESTOR CIUMANIA Y ASOCIADOS CIA. LTDA, Qurro | 5 11/01/2690 | quiro | 297 al 11/02/2000 

(5 | ey2a7 | RA1 ECUADOR CIA LTDA Quo] 26 [1105/2000 | quiro a vi | 21ospaoo 

    
Que las compañias señaladas en los numerales 3, 29, 34 y 48 del considerando anterior, han 
presentado para su revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y 
anticipada, que aún no han sido aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo 
dispuesto en el artículo 198 de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías y 
Valores se encuentra en la obligación lega! de ordenar de oficio su liquidación, en razón de las 
pérdidas acumuladas y registradas por las propias compañías, de lo que se deriva la 
improcedencia del trámite de disolución voluntario sometido a la consideración de este 
organismo de control societario; y, 

_EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y 
Valores, mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y SCVARQ-DRAF- 
TH-2014-136 de 23 de junio de 2014; 

Jen



Pra os ro 

Y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 

Página 4 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías 
señaladas en los numerales 3, 29, 34 y 48 del séptimo considerando de esta Resolución, 

contenidas en las escrituras públicas respectivas que han sido sometidas a la consideración de 
este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios respectivos, ante quienes se otorgaron 
las mencionadas escrituras públicas de disolución voluntaria y anticipada de las compañías 
indicadas en el artículo precedente, tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior 
y sienten fa razón correspondiente. 

- ARTÍCULO TERCERO.- DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el 
considerando Séptimo de esta Resolución por estar incursas en la causal de Disolución 
prevista en numeral 6 del Art. 361 de la Ley de Compañías. 

mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, for una 
sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta. 
Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el 
Tribunal Distrita! de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolucian, en el término de cinco 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, bj) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero de! 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de to actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. 
Durante este proceso a la denominación de las compañias, se agregarán las palabras "en 
liquidación”. 

“ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que los Notarios señalados en la presente Resolución, 
dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO OCTAVO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por 
esta resolución realicen nuevas operaciones y advertiries que sus facultades quedan limitadas 
a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir 
las obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía “para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican 
en el considerando séptimo de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y 
conterirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 
sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de 
diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Mercantil del domicilio principal de fas compañías. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad 
de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 
anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

SPA



Ica nop 

Sureriy NDENCIA. 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES    Y 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 

Página 5 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe 
del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al 
Director General del Servicio de Contratación Pública y al Director Metropolitano Tributario del 
1. Municipio del Distrito Metrapolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente 
Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la 
Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de octubre del 2014 

   DRA, ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

Paterancia — Pesolsión daria 

ln



in 

q 

e
d
 

39
1e
g 

ap
 
o 

y» 

>, o 
y 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

  

Registro Mercantil de Quito 

  

TRÁMITE NÚMERO: 71428 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 47688 

-FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/11/2014 

.. [NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4927 
1 REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en Estado Civil 

Domicilio que 

comparece 

1792279240001 | COMERCIALIZADORA ¡ Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTERNACIONAL DISUELTA 

MARCALLA S.A. 

1791339894001 | CORETRADING CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1791334477001 | DHL GLOBAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

FORWARDING DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

1792283310001 | terakine cia. Itda. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791398157001 | MAWNEY Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ASSOCIATES S.A. DISUELTA 

1791360400001 ¡ OCILEB S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791712862001 | CLINICA DE SALUD Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ODONTOLOGICA DISUELTA 

ODONTOSALUD CIA. 

LTDA. > 
1791409434001 | Le Modele Cia. Ltda. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792264413001 | AGROMAHISO CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792276624001 | GANADERA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

cm o ei Página 1 de 6 ) 

Ne 0952131



€ ÁXAXA 

     gl 

. ¿Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

AGRICOLA DISUELTA 

GANAGRICOLA S.A, 
1792254701001 | VRDIGITAL BUSINESS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

S.A, DISUELTA 

1791730941001 | estudio juridico Quito COMPAÑÍA No Aplica 

aguilar torres s.a DISUELTA 

1791400984001 | COMDISAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COMERCIALIZADORA DISUELTA 

Y DISTRIBUCION DE 

ALIMENTOS CIA. 
LTDA. 

0990907226001 | EMPRESAS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INCORPORADAS DISUELTA 

EMICOPSA C.A 

1791399854001 | CASTRO MORA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ASOCIADOS CIA, DISUELTA 
- LTDA. 

1791729021001 | NESTOR CHUMANIA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Y ASOCIADOS CIA. DISUELTA 

LTDA. 

1791327330001 | IMPORTADORA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DENTGAIBOR CIA. DISUELTA 
LTDA. 

1791346114001 | PETERS 2 FIERRO Quito COMPAÑÍA No Aplica 
ESTUDIO JURIDICO DISUELTA 

1792252954001 | ABIANTRADING CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 
1792282144001 | INTERNATIONAL Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TOURISTIC SERVICES DISUELTA 

AGENCY ITSATOURS 
CIA, LTDA. 

1792268141001 | CALEDONIAN Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CORPORATION CIA. DISUELTA 

LTDA. - 

1791332946001 | PENCAFLOR CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 
1792274567001 | TRUCK PLAZA CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1791713222001 | Mertens €: Aso. S.A, | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 
1792292417001 | URBANDATA CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica               

eT Página 2 de 6 

N? 9952130



  

— ui - 

. ¿Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

LTDA. DISUELTA 

1792275180001 | AGENCIA DE VIAJES | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MIGRATIONTRAVEL DISUELTA 

S.A. 

1792263336001 | BURBANKTECH CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792278384001 | TRALUVIN CIA. LTDA | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792253063001 | PEÑA ROCA CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1791711971001 | COMPUMILENIUM — | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792252431001 | AMAZONANDINA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

IKIAMANTI S.A, DISUELTA 

1792287871001 | CONSULTCREARA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR CIA. LTDA. DISUELTA 

1792256674001 | JCR DISTRIBUTION Quito COMPAÑÍA No Aplica 

SERVICES CIA, LTDA. DISUELTA 

1792291062001 | EDITORIAL RAICES Quito COMPAÑÍA No Aplica 

EDIRAICES S.A. DISUELTA 

1791408578001 | HACIENDA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COCHASQUI C.A. DISUELTA 

1791712838001 | GUIDO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MACCHIAVELLO DISUELTA 

ARQUITECTOS 

ASOCIADOS S.A. 27 

1791729196001 | BALL ECUADOR CIA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792290902001 | VIDAJAN! S.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

910071428001 | COMPAÑÍA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TRANSPORTE DISUELTA 

PESADO HIDALGO 

JARA S.A COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE 

PESADO HIDALGO 

JARA S.A 

1792258022001 | INMOBILIARIA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

KREAR INMOKREAR DISUELTA 

S.A, 

1792282624001 | REALFLOWERS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Página 3 de 6 

N?* 0952129



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

ECUADORIAN CIA. DISUELTA 

LTDA, 

1791345002001 | GRUPOCORIPAR 5.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792286506001 | MEDIXGEN CIA. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LTDA. DISUELTA 

1792260183001 | GINA VASCONEZ E: | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ASOCIADOS CIA. DISUELTA 

LTDA. 

1791398289001 | RISPERGRAF C.A. Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791352394001 | CENTRO Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTERNACIONAL DE DISUELTA 

REFERENCIA 

MEDICA CENIRMED 

S.A. 

1791715470001 | FLORES SANTA Quito COMPAÑÍA No Aplica 

MONICA S.A, DISUELTA 

FLOSANSA 

1791360842001 | COCIOS ASOCIADOS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA. LTDA. DISUELTA 

1792292077001 | NUTRICION Y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

PROTECCION DISUELTA 

AGROPECUARIA 

NUTRIPROTEC S.A. 

1791399609001 | CESAR ESPINOSA £. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ASOCIADOS DISUELTA 

ABOGADOS CIA, 

LTDA. 

1791714792001 | INCA FLOWERS S.A. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792269938001 | Comercializadora y Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Distribuidora DISUELTA 

Ecuabrijgal Cía. Ltda. 

1792281431001 | ALIREH ALIMENTOS | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

CIA, LTDA. DISUELTA 

1792266351001 | ECUADOR DIGITAL Quita COMPAÑÍA No Aplica 

S.A DIGITAECUADOR DISUELTA 

1791360710001 | UNIVERSAL MUSIC | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ECUADOR S.A, DISUELTA 

1792255694001 | CLINICA DE Quita COMPAÑÍA No Aplica 

ZE AT Página 4 de 6 

s ca 

N? 0952128



. y Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

ESPECIALIDADES DISUELTA 

GEP COLONIAL CIA. 

LTDA. 

910271428001 | COMPAÑÍA DE Quito COMPAÑÍA No Aplica 

TRANSPORTE LA DISUELTA 

SALLE 

COMTRASALLE S.A. 

COMPAÑÍA DE >= 
TRANSPORTE LA 

SALLE 

COMTRASALLE S.A. 

910171428001 | PETROLEOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

COMBUSTIBLE €: DISUELTA 

CONSTRUCCIONES 

PETCOMCONS CIA. 

LTDA PETROLEOS 

COMBUSTIBLE € 

CONSTRUCCIONES 

PETCOMCONS CIA. 

LTDA 

1792282403001 | Megseg Seguridad Quito COMPAÑÍA No Aplica 

Cía. Ltda. DISUELTA 

1792272505001 | CORPORACION Quito COMPAÑÍA No Aplica 

INTELLIGENT DISUELTA 

SYSTEMS S.A 

1792263085001 | AUNLTDTRADE S.A, | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1791309774001 | VETFARM CIA. LTDA. | Quito COMPAÑÍA No Aplica 

DISUELTA 

1792260213001 | SERVICIOS Quito COMPAÑÍA No Aplica 

LOGISTICOS LOGSA DISUELTA 

SUPPORT8.SERVICES 

S.A 

1791309936001 | FLORES SANTA Quito COMPAÑÍA No Aplica o 

BARBARA DISUELTA 

FLOSANBAR CIA 

LTDA 

1792268850001 | VALLEJO BRAVO €: Quito COMPAÑÍA No Aplica 

ASOCIADOS DISUELTA 

CONSTRUCTORES 

CIA. LTDA. 

Página 5 de 6 

N: 0952127



  

e Registro Mercantil de Quito 

4 

3. _ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N*, RESOLUCIÓN: -| RESOLUCIÓN: NO. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/10/2014 

CANTÓN: QUITÓ 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN ENCARGADO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: VETFARM CIA.LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[NO APLICA 

5._ DATOS ADICIONALES: 

DECLARAR DISUELTAS A LAS COMPAÑIAS MENCIONADAS EN LA RESOLUCIÓN N* 

SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3573 CONSIDERANDO SÉPTIMO, POR ESTAR INCURSAS EN LA 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN PREVISTA EN EL NUMERAL 6 DEL ART, 361 DE LA LEY DE 

COMPAÑIAS. SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.- VER ANEXO N? 1,- 

CONTI... 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE. 7 
A y 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEJMES pr OVIEMBRE DE 2014 

A e - acción Nac s 
iS ¿e ño, 

A 

      

>?
 

c
t
?
 

    DR, RUBÉN E UE AQÚIRRE LÓPEZ 
REGISTRADO ASRCANTIL DEL CANTÓN QUITO f bo % 

e X . y 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VALAROf: E 

LC 

4 

% a
, 
Pr
 

Página 6 de 6 

N? 0952126



q — 

  

+ Registro Mercantil de Quito 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

                  

ANEXO N” 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
RESOLUCION TRÁMITE 

14-3573 71423 

N* RUC Razón Social INS. TOMO FECHA. INS. 

1 1791309774001 VETFARM CIA. LTDA. 392 127 35096 

2 1791309936001 FLORES SANTA BARBARA FLOSANBAR CIA LTDA 387 127 35101 

3 1791327330001 IMPORTADORA DENTGAIBOR CIA. LTDA. 2648 127 35339 

4 1791332946001 PENCAFLOR CIA. LTDA. 3160 127 35395 

5 1791339894001 CORETRADING CIA. LTDA. 308 128 35474 

6 1791346114001 PETERS 8 FIERRO, ESTUDIO JURIDICO CIA. LTDA. 861 128 35534 

7 1791360842001 COCIOS E: ASOCIADOS CIA. LTDA. 2716 128 35733 

3 1791399608001 CESAR ESPINOSA 8, ASOCIADOS ABOGADOS CIA. LTDA. 814 129 35893 

9 1791399854001 CASTRO MORA ASOCIADOS CIA. LTDA. 802 129 35892 

10 0990907226001 EMPRESAS INCORPORADAS EMICOPSA C.A 3653 o 32224 

1 1792253063001 PEÑA ROCA CIA. LTDA, 1401 141 40308 

12 1792255694001 CLÍNICA DE ESPECIALIDADES GEP COLONIAL COMPAÑIA LIMITADA 1305 141 40298 

13 1792252431001 AMAZONANDINA IKIAMANTI S.A. 1617 141 40324 

14 1792252954001 ABIANTRADING CIA. LTDA. 1537 141 40317 

15 910071428001 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO HIDALGO JARA S.A 1264 141 40296 

16 1792254701001 VRDIGITAL BUSINESS S.A. 1285 141 40297 

17 1792256674001 JCR DISTRIBUTION SERVICES CÍA. LTDA. 1926 141 40346 

18 1792258022001 INMOBILIARIA KREAR INMOKREAR S.A. 1862 141 40343 

19 1792260213001 SERVICIOS LOGISTICOS LOGSA LOGISTICS SUPPORT €: SERVICES S.A. 1931 141 40346 

o 20 1792260183001 GINA VASCONEZ 8, ASOCIADOS CIA, LTDA. 1943 141 40347 

21 1792263336001. BURBANKTECH CIA. LTDA. 2248 141 40372 

22 1792263085001 AUNLTOTRADE S.A. 2065 141 40358 

23 1792264413001 AGROMAHISO CIA. LTDA. 2293 141 40375 

24 1792268141001 CALEDONIAN CORPORATION CIA. 1TDA. 2337 141 40381 

25 1792266351001 ECUADOR DIGITAL S.A DIGITAECUADOR 2421 141 40387 

26 1792268850001 VALLEJO BRAVO 8 ASOCIADOS CONSTRUCTORES CIA LTDA. 2347 141 40381 

, 27 1792269938001 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ECUABRIJGAL CIA. LTDA. 2432 141 40387 

28 1792272505001 CORPORACION INTELLIGENT SYSTEMS S.A 2991 141 40434 

29 1792274567001 TRUCKPLAZA CIA. LTDA. 2290 141 40375 

30 1792275180001 AGENCIA DE VIAJES MIGRATIONTRAVEL S.A. 1908 141 40345 

31 1792276624001 GANADERA AGRICOLA GANAGRICOLA S.A. 2885 141 40424 

32 1792278384001 TRALUVIN CIA. LTDA. 3118 141 40442 

33 1792279240001 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL MARCALLA S.A. 3387 141 40464 

34 1792290902001 VIDAJANI S.A. 3214 141 40450 

35 0910071428001 PETROLEOS COMBUSTIBLE £ CONSTRUCCIONES PETCOMCONS CIA. LTDA 3455 141 40470 

36 1792282144001 INTERNATIONAL TOURISTIC SERVICES AGENCY ITSATOURS CIA, LTDA. 3601 141 40479 

37 1792281431001 ALIREH ALIMENTOS CIA. LTDA. 3595 141 40479 

38 1792282403001 MEGSEG SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIA. LTDA. 3447 141 40470 

CENTRO DE REHABILITACION FISICA Y ESPECIALIDADES MEDICAS THERAKINNE CIA. 

39 1792283310001 LTDA. 3557 141 40477 

> 40 1792282624001 REALFLOWERS ECUADORIAN CIA. LTDA. 3217 141 40450 

4 1792286506001 MEDIXGEN CIA LTDA. 3503 141 40472 

e 

TÍ N? 0951535



"Y
 

A Registro Mercantil de Quito 

  

ANEXO N* 1 DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

RESOLUCION TRÁMITE 

14-3573 71428 

N rRuc Razón Social INS, [TOMO FECHA. INS, 

- 42 1792292417001 URBANDATA CIA LTDA. 3244 141 40452 

43 1792287871001 CONSULTCREARA ECUADOR CIA. LTDA. 3983 141 40508 

i 44 1792291062001 EDITORIAL RAICES EDIRAICES S.A. 4216 141 40527 

45 1792292077001 NUTRICION Y PROTECCION AGROPECUARIA NUTRIPROTEC 5 A. 3871 127 40501 

46 1791334477001 DHL GLOBAL FORWARDING ECUADOR S.A. 3405 128 35426 

47 1791345002001 GRUPOCORIPAR 5.4. 401 128 35632 

48 1791352394001 CENTRO INTERNACIONAL DE REFERENCIA MEDICA CENIRMED 5.4. 1531 128 35607 

49 0910071428001 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE LA SALLE COMTRASALLE S.A. 1437 128 35597 

' 50 1791360400001 OCILEB S.A. 2073 128 35664 

| 51 1791360710001 UNIVERSAL MUSIC ECUADOR S.A. 2866 128 35747 

I 52 1791398157001 MAWNEY ASSOCIATES S.A. 351 129 35838 

53 1791398289001 RISPERGRAF C.A, 37 129 35962 

54 1791400984001 COMDISAL COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS CIA, LTDA. 925 129 35909 

S5 1791408578001 HACIENDA COCHASQUI C.A. 2649 129 36104 

56 1791409434001 : LE MODELE ClA. LTDA. 2754 129 36116 

, 57 1791713222001 MERTENS 8: ASO S.A. 2630 130 36461 

s8 1791715470001 FLORES SANTA MONICA S.A. FLOSANSA 107 131 36544 

59 1791712838001 GUIDO MACCHIAVELLO ARQUITECTOS ASOCIADOS S.A, 342 131 36571 

60 1791712862001 CLINICA DE SALUD ODONTOLOGICA ODONTOSALUD CIA. LTDA. 985 130 36280 

61 1791714792001 ENCAFLOWERS.COM S A. 514 131 36593 

62 1791711971001 COMPUMILENIUM EQUIPOS Y SUMINISTROS DE COMPUTACION CIA. LTDA. 804 131 36621 

63 1791730941001 ESTUDIO JURIDICO PENAL RAMIRO AGUILAR TORRES S.A 1065 131 36651 

64 1791729021001 NESTOR CHUMANIA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 297 131 36566 

65 1791729196001 BALL ECUADOR CIA. LTDA 1521 131 36698         
  

mo 

er - _ A 

  

Ne 0951534


